



## Independent Joint Anti-Corruption Monitoring & Evaluation Committee

### اعلامیه مطبوعاتی

کمیټه نظارت و ارزیابی (MEC)، دومین گزارش ارزیابی آسیب پذیریهی معروض به فساد اداری خویش را در سکتور  
پرچالش عدلی افغانستان به نشر می رساند

(20 اسد ۱۳۹۴): امروز، کمیټه نظارت و ارزیابی گزارش دوم ارزیابی آسیب پذیری های معروض به فساد اداری را در  
رابطه به سیستم قضایی به نشر میرساند. این ارزیابی، بطور مشخص پروسه ثبت وثایق (توزیع و ثبت ۴۵ نوع سند رسمی) را  
آسیب شناسی میکند. در جریان این ارزیابی، کمیټه مذکور یک سلسله آسیب پذیری های را شناسایی نموده که اکثریت آنها ناشی  
از عدم رعایت قوانین و مقررات، هماهنگی ضعیف میان ادارات مربوطه، و کمبود قابل ملاحظه منابع بشری و ظرفیت تکنیکی  
میباشند.

علاوتاً، کمیټه نظارت و ارزیابی، یکبار دیگر به عدم همکاری لازم از سوی برخی ادارات مربوط ستره محکمه مواجه شد. اما  
به همکاری ریاست عمومی ثبت وثایق توانست معلومات لازم را درین ارزیابی در رابطه به پروسه، بدست آورد.

ارزیابی نشان میدهد که طرز العمل های ثبت و توزیع وثایق مغلق بوده، شامل مراحل و قدمه های متعددی میباشد که هر کدام  
میتواند فرصت های فساد اداری را برای پرسونل ریاست ثبت وثایق، مسئولین محاکم و ادارات ذیربط دیگر فراهم سازد. پروسه  
ثبت قبالة زمین دارای ۳۰ مرحله مختلف است که بیشتر آنها را به سادگی میتوان باهم مدغم نمود. برغم عدم همخوانی شیوه های  
مختلف ثبت وثایق، چالشهای دیگری نیز شناسایی گردیدند که شامل موارد آتی میباشد:

- قضات محاکم مدنی در بیشتر ولایات، مسئولیت ثبت و توزیع وثایق را در حال بعهدہ دارند که برای ریاست عمومی  
ثبت وثایق در سطح ولایات نقش داده نشده است؛
- محاکم ولایتی اسناد وثایق را صادر نموده مستقیماً بدون هماهنگی با ریاست عمومی ثبت وثایق به ریاست مخزن ستره  
محکمه ارسال میدارند؛
- بیشتر مراحل و قدمه های شامل پروسه ثبت و توزیع وثایق تکراری و غیر ضروری میباشد؛
- اسناد وثایق میتواند به سادگی جعل شوند؛
- مراجعین پروسه ثبت وثایق در رابطه به نحوه طی مراحل اسناد معلومات نداشته و در شعبات سرگردان میشوند.
- و مدیریت دیتابیس نا منظم بوده بدون هماهنگی با ریاست عمومی ثبت وثایق به پیش میرود.

به اساس معلومات از منابع آگاه، مدیریت ضعیف دیتابیس یکی از دلایل حذف بیش از 80000 اسناد ثبت شده در بانک معلوماتی  
در جریان انتقال از یک پروگرام در پروگرام دیگر می باشد. علاوتاً، ریاست عمومی ثبت وثایق دارای بودجه و تشکیل پاسخگو  
برای انجام وظایفش نمیباشد. در نتیجه، ریاست عمومی ثبت وثایق توانائی انجام مستقلانه وظایفش را نداشته و ادارات قدرتمند  
دیگر محاکم، در کار ایشان مداخله میکنند.

باتوجه به اینکه بیشتر چالش های شناسایی شده توسط هیئت ارزیابی، ناشی از سهل انگاری در انجام وظایف، نادیده گرفتن  
اصول، و مقررات میباشد، کمیټه نظارت و ارزیابی، پیشنهاد مینماید که یک پژوهش جامع غرض شناسایی ضعف مدیریت، ایجاد  
میکانیزم های حسابدهی و تقلیل تعداد مراحل و قدمه های غیر ضروری در پروسه ثبت و توزیع وثایق، راه اندازی گردد.

لطفاً از طریق ایمیل ادرس [contact@mec.af](mailto:contact@mec.af) پرسش های تانرا با ما در جریان بگذارید. برای معلومات بیشتر در مورد کمیټه  
نظارت و ارزیابی، به صفحه انترنتی [www.mec.af](http://www.mec.af) و یا به صفحه فیسبوک ([mec.afghanistan](http://mec.afghanistan)) مراجعه نمایید.